
 
 

DECRETO N°0156/2021 

Nomeia representantes do Comitê Municipal do 
Transporte Escolar de Campina da Lagoa, e dá 
outras providéncias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, 

ESTADO DO PARANÁ, MILTON LUIZ ALVES no uso de suas atribuições que Ihe são conferidas 

por Lei, e considerando os termos da Instrução Normativa n° 05/2011 — SEED/SUDE/DILOG, 

de 13/10/2011. 

D E C R E T A: 

Art.1° - Ficam nomeados os cidadãos, abaixo 
relacionadas, para comporem o Comitê Municipal do Transporte Escolar de Campina 
da Lagoa, nos termos fixados pela Instrução Normativa n° 05/2011 — 
SEED/SUDE/DILOG, de 13/10/2011. 

 
 

NOME CARGOS REPRESENTANTE 
 

 
 

Edna Maria Garbugio Titular      Secretaria Municipal da Educação 

Maria Valdete Pereira Alves Ferreira Suplente Secretaria Municipal da Educação 

Adevete Aparecida Lins  Titular Representante dos Diretores 

Estaduais de Ensino 

Vanderlei Aparecido Felix Suplente 
 
Rosirene Aparecida do Prado Bueno Titular 

Representante dos Diretores 

Estaduais de Ensino 

Representante dos Diretores 

Municipais de Ensino 
 

Zeila Aparecida Laporte 

 
Jane Meire Brasileiro Eduardo 

Ana Julia Richard Gobbi 

  

Suplente 

Titular 

Suplente 

Representante dos Diretores 

Municipais de Ensino 

Representante de Pais e 

Alunos 

Representante de Pais e Alunos

Art. 2º - Os representantes do Comitê do Transporte 
Escolar terao mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução por igual periodo. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campina da Lagoa, 20 de Outubro de 2021. 

 
 
 

MILTON LUIZ ALVES 

Prefeito Municipal 
 

Página 2 de 2
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 1467 - 22/10/2021.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


